
Contacto

Correo Electrónico aytosvi@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de los Arcos, 1
(44141) Villarroya de los Pinares España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-2-PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2024 a
las 19:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villarroya de los Pinares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jI6C2777lBkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción Balsa para suministro de agua a explotaciones ganaderas y extinción
de incendios

Los especificados en la documentación técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 140.259,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.713,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.259,11 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 25/11/2024

Observaciones: Necesidad de justificacion ayuda Gobierno de Aragon

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

El Pleno de la Corporación Municipal, por unanimidad acuerda adjudicar la ejecución de la obra a la empresa NIF:
B44274942 Constantin Balauca Construcciones y Reformas S.L.U al haber presentado la MEJOR OFERTA ECONÓMICA
por un importe de 136.159,00 € (I.V.A no incluido).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jI6C2777lBkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Constantin Balauca Construcciones y Reformas S.L.U
NIF B44274942
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.159 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.752,39 EUR.

Motivación

Motivación El Pleno de la Corporación Municipal, por unanimidad acuerda adjudicar la ejecución de la obra a la empresa
NIF: B44274942 Constantin Balauca Construcciones y Reformas S.L.U al haber presentado la MEJOR OFERTA
ECONÓMICA por un importe de 136.159,00 € (I.V.A no incluido).
Fecha del Acuerdo 21/09/2024
Plazo de Formalización Del 22/09/2024 al 11/10/2024

Observaciones: 14 dias habiles desde la publicacion del anuncio de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se requiere que la ejecución y facturas y certificaciones de obra esten realizados antes del 26 de noviembre de 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZE43qSPOgqJqwiaLj4LJyVwiMA/iJT5Odnm9BHU4pr%2BryISWNawGXOSWiHmuzb6rXh456GyqhMVTM6p7xfef6Mu1BbzXc9spOXx8ooeTGqOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 20:00 horas
apertura de ofertas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZAFcRY3izEZ%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014214621 |  2024-000998300 | Sat, 21 Sep 2024 19:33:53:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59906427894514311468938136399535526193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZAFcRY3izEZ%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

